
UCHWAŁA NR XVIII.122.2025 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 27 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Pełczycach uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną pod nazwą Centrum 
Rekreacji i Sportu w Pełczycach dla wykonywania zadań własnych gminy z zakresu kultury 
fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji. 

§ 2. Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach prowadzić będzie gospodarkę finansową 
w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach nadaje się statut w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Centrum Rekreacji i Sportu przekazane zostanie w zarząd mienie komunalne zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Dyc 

 

Id: F5A6EFF8-ED97-4102-8317-E2A02512A2BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII.122.2025 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Statut Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach 
I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach, zwany dalej CRS, jest jednostką 
organizacyjną Gminy, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą na zasadach określonych dla 
jednostek budżetowych. 

2. CRS działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 
5) niniejszego Statutu oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Nadzór nad działalnością CRS-u sprawuje Burmistrz Pełczyc. 
2. Terenem działania CRS-u jest Gmina Pełczyce, jednak dla właściwej realizacji zadań i celów 

ośrodek może prowadzić działalność również poza granicami gminy. 
3. Siedziba CRS-u znajduje się w Pełczycach przy ul. ks. kan. Henryka Raźniewskiego 3. 
4. CRS używa nazwy w pełnym brzmieniu: „Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach” lub 

skrótu „CRS w Pełczycach”. 
5. CRS używa pieczęci prostokątnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby jednostki. 
6. CRS może posiadać logo. 

II.  Przedmiot i zakres działania 
§ 3. 1. Przedmiotem działania CRS jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 

w zakresie kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki oraz utrzymywanie terenów rekreacyjnych 
i urządzeń sportowych. 

2. Do zakresu działalności CRS należy w szczególności: 
1) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi będącymi 

własnością Gminy lub własnością innych podmiotów, a pozostającymi w dyspozycji Gminy na 
podstawie zawartych umów lub odrębnych przepisów, w tym konserwacja, modernizacja oraz 
rozbudowa istniejącej bazy sportowo-rekreacyjnej; 

2) udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom Gminy, w celu krzewienia kultury 
fizycznej i sporu, w tym ich najem i użyczanie, zainteresowanym podmiotom, w tym 
stowarzyszeniom i klubom sportowym, organizacjom kultury fizycznej, organizacjom 
pozarządowym, osobom indywidualnym oraz przedszkolom i szkołom na potrzeby realizacji 
zajęć obowiązkowych i dodatkowych wynikających z ich planów pracy; 

3) współpraca z funkcjonującymi na terenie Gminy Pełczyce placówkami oświatowymi, klubami 
sportowymi, stowarzyszeniami kultury fizycznej, fundacjami i innymi organizacjami, 
szczególnie pożytku publicznego, w zakresie upowszechniania kultury fizycznej; 

4) organizowanie imprez i zwodów sportowych oraz wydarzeń rekreacyjnych i turystycznych; 
5) promocja Gminy poprzez sport, rekreację i turystykę; 

Id: F5A6EFF8-ED97-4102-8317-E2A02512A2BC. Podpisany Strona 1



6) współpraca z ośrodkami partnerskimi w zakresie sportu, rekreacji i turystyki; 
7) propagowanie zdrowego stylu życia; 
8) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych; 
9) podejmowanie działań na rzecz pozyskiwania partnerów i sponsorów w celu organizacji imprez 

i zawodów rekreacyjno-sportowych; 
10) realizacja innych zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji zleconych przez Gminę 

lub wynikających z odrębnych przepisów. 
III.  Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Organem zarządzającym CRS jest Dyrektor, działający jednoosobowo na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Pełczyc. 

2. Dyrektor CRS organizuje jego działalność i reprezentuje go na zewnątrz, a także odpowiada 
za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe gospodarowanie mieniem i środkami 
finansowymi. 

§ 5. 1. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Pełczyc, który jednocześnie dokonuje czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy oraz ustala jego wynagrodzenie. 

2. Kandydata na Dyrektora CRS wybiera się w postępowaniu konkursowym ogłoszonym przez 
Burmistrza Pełczyc w trybie przepisów ustawy o pracownikach samorządowych. 

3. Do czasu wyłonienia Dyrektora w drodze konkursu Burmistrz Pełczyc może powierzyć 
pełnienie obowiązków Dyrektora wyznaczonej osobie. 

4. W wypadku nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik. 
§ 6. 1. Do obowiązków Dyrektora należy przede wszystkim: 

1) zarządzanie powierzonym mieniem; 
2) wydawanie zarządzeń, regulaminów, instrukcji i poleceń służbowych; 
3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 
4) opracowanie rocznego planu działalności oraz planu finansowego jednostki. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników CRS, ustala ich zakresy obowiązków i wykonuje 
wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Strukturę organizacyjną CRS, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Burmistrza Pełczyc, 
określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym opracowanym w oparciu o obowiązujące 
przepisy prawa. 
IV.  Mienie CRS 

§ 7. 1. CRS zarządza mieniem komunalnym koniecznym do realizacji wykonywanych zadań 
statutowych, które jest własnością Gminy Pełczyce. 

2. Zarządzane mienie komunalne przekazywane jest do CRS na podstawie protokołu, 
na zasadach wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

3. CRS gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego 
prawidłową eksploatację i ochronę. 
V.  Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. CRS prowadzi gospodarkę finansową określoną na zasadach dla jednostek budżetowych 
zgodnie z ustawą o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej CRS jest roczny plan finansowy sporządzany przez 
Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza. 

3. Działalność CRS finansowana jest z budżetu Gminy. 

Id: F5A6EFF8-ED97-4102-8317-E2A02512A2BC. Podpisany Strona 2



4. Za prowadzenie gospodarki finansowej CRS odpowiada Dyrektor. 
5. CRS posiada odrębny rachunek bankowy. 
6. Obsługę finansowo-księgową CRS prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Pełczycach. 

VI.  Postanowienia końcowe 
§ 9. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 
2. Zmiany Statutu są dokonywane w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania. 

Id: F5A6EFF8-ED97-4102-8317-E2A02512A2BC. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII.122.2025 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Wykaz obiektów sportowych i terenów sportowo-rekreacyjnych przekazanych 

w zarząd Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach 
1. Stadion Miejski z szatnią w Pełczycach, ul. Bolesława Chrobrego 8, działka nr 328, 340/1, 

341/4, 73-260 Pełczyce 
2. Centrum Rekreacji i Turystyki „Pełczanka”, ul. Słoneczna 12, działka nr 358/7, 

73-260 Pełczyce 
3. Centrum aktywności fizycznej, ul. Wodna, działka nr 336/13, 73-260 Pełczyce 
4. Plac zabaw, ul. Armii Polskiej, działka nr 89/30, 73-260 Pełczyce 
5. Plac zabaw, Plac Mickiewicz, działka nr 168, 73-260 Pełczyce 
6. Plac zabaw, ul. Parkowa, działka nr 275/5, 73-260 Pełczyce 
7. Klatka treningowa, ul. Parkowa, działka nr 275/6, 73-260 Pełczyce 
8. Skatepark, ul. Parkowa, działka nr 258/416, 73-260 Pełczyce 
9. Boisko wielofunkcyjne, Boguszyny, działka nr 163/16, 73-260 Pełczyce 
10. Boiska wielofunkcyjne (Orlik), Chrapowo, działka nr 111, 112, 73-260 Pełczyce 
11. Boiska wielofunkcyjne (Orlik), Jarosławsko, działka nr 199/10, 73-260 Pełczyce 
12. Boisko wielofunkcyjne, Lubianka, działka nr 15/2, 73-260 Pełczyce 
13. Boisko wielofunkcyjne Orlik, Przekolno, działka nr 9/2, 11/1, 11/2, 196, 73-260 Pełczyce 
14. Boisko wielofunkcyjne, Sarnik, działka nr 92/30, 73-260 Pełczyce 
15. Boisko piłkarskie z szatnią, Sarnik, działka nr 185, 73-260 Pełczyce 

Id: F5A6EFF8-ED97-4102-8317-E2A02512A2BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) wyłączną kompetencją Rady Miejskiej w Pełczycach jest 
podejmowanie uchwał dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji jednostek 
organizacyjnych gminy oraz wyposażania ich w majątek. W związku z tym, powołanie Centrum 
Rekreacji i Sportu jako jednostki organizacyjnej gminy następuje zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym. 

Ponadto, zgodnie z art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), jednostki budżetowe gminy, takie jak 
Centrum Rekreacji i Sportu, obowiązane są do prowadzenia gospodarki finansowej na zasadach 
określonych w tej ustawie, co zapewnia transparentność i prawidłowość zarządzania środkami 
publicznymi. 

Dodatkowo, na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.), Gmina Pełczyce realizuje zadania w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, do których zalicza się tworzenie oraz finansowanie 
odpowiednich jednostek organizacyjnych, umożliwiających skuteczne prowadzenie działalności 
sportowej i rekreacyjnej na terenie gminy. 

Utworzenie Centrum Rekreacji i Sportu w Pełczycach pozwoli na efektywne zarządzanie 
obiektami sportowymi i rekreacyjnymi, koordynację działań promujących zdrowy styl życia oraz 
realizację zadań wynikających z polityki gminy w obszarze sportu i rekreacji. Dzięki temu 
mieszkańcy zyskają lepszy dostęp do infrastruktury i wydarzeń sportowych, co pozytywnie 
wpłynie na ich kondycję fizyczną i integrację społeczną. 

W projekcie budżetu Gminy Pełczyce na rok 2026 został zaplanowany odpowiedni budżet 
na działalność w zakresie kultury fizycznej Urzędu Miejskiego, Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury i Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w zał. 2, co zapewnia finansowanie 
jego zadań statutowych i prawidłowe funkcjonowanie od dnia utworzenia jednostki. 
Zaplanowanie środków w budżecie na działalność CRS gwarantuje realizację celów związanych 
z rozwojem infrastruktury sportowej, organizacją zajęć rekreacyjnych oraz promocją zdrowego 
stylu życia wśród mieszkańców gminy. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały o utworzeniu Centrum Rekreacji i Sportu jest 
uzasadnione i zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Id: F5A6EFF8-ED97-4102-8317-E2A02512A2BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR xviii.122.2025 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Statut Centrum Rekreacji i Sportu w PełczycachI. Postanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	cyf. rz. II w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 § 3 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	cyf. rz. IV w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	cyf. rz. V w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	cyf. rz. VI w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9


	Załącznik 2 - Wykaz obiektów sportowych i terenów sportowo-rekreacyjnych przekazanych
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2
	ust. 15 w zał.2



		2025-11-28T08:30:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




